COREN/SP COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO
CNPJ: 44.413.680/0001-40

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Balancgo Patrimonial Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023

PASSIVO

Especificagdao

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Especificagao

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE 312.947.405,17 261.411.107,31] PASSIVO CIRCULANTE 41.262.418,65 37.467.079,69)
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 227.336.351,43 192.315.305,50 o e R A PR o 12.909.115,33 14.328.954,43
CREDITOS A CURTO PRAZO 81.415.529,06 64.215.247,77 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
ANUIDADES DO EXERCICIO 109.655.821,00 104.271.914,29 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 2.770.889,55 2.207.902,00
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 59.456.917,20) 30.911.311,49| OBRIGACGES FISCAIS A CURTO PRAZO 137.033,16 41.503,87
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA E DE CONTRIBUICOES 7.099.253,46 11.173.162,24 OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 26.241,84 56.941,23
COTA PARTE A RECEBER DE REGIONAIS 0,00 0,000 PROVISOES A CURTO PRAZO 22.903.935,90) 18.912.839,83
AUXILIOS PARA APLICACAO EM PROJETOS 0,00 0,000 DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 2.515.202,87] 1.918.938,33
COTA PARTE A RECEBER - CONSELHO FEDERAL 549.192,24 589.546,34 0,00 0,00
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS

S ABUTARIOS E DE CONTRIBLICOSS 95.345.654,840 82.730.686,500 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 3.029.084,83 3.318.949,94 0,00 0,00
ESTOQUES 227.786,86 119.969,54 0,00 0,00

VARTACOES PATRIMONIALS DIMINUTIVAS PAGAS
RGOS Tt 938.652,99 1.441.634,56 0,00 0,00
ATIVO NAO-CIRCULANTE 74.238.020,68 74.815.412,36{ PASSIVO NAO-CIRCULANTE 547.193,86 96.193,86

, OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 16.060.429,41 14.908.334,26 SN OnCOE TRABALISTAS, PREVIDENC 0,00 0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO 16.003.425,27 14.874.998,26| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 242.743.594,56 217.759.753,51| FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA E DE CONTRIBUICOES 93.346.705,44 79.782.730,81| OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA NAO-TRIBUTARIA 2.997,25 2.948,84 OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 0,00 0,00
'(I'I-RI)BTJI'EI'(;:\ERIITAAS A CLASSIFICAR -DIVIDA ATIVA 628.806,01 628.806,010 PROVISOES A LONGO PRAZO 547.193,86 96.193,86
g&:ZJgSTES DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO 319.461.065,970 282.041.628,890 DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 57.004,14 33.386,000 RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00
IMOBILIZADO 56.447.415,65 58.052.761,08 0,00 0,00
BENS MOVEIS 9.541.800,10| 8.211.264,52 0,00 0,00
BENS IMOVEIS 58.027.904,32 58.211.267,28 0,00 0,00
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COREN/SP

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024
Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023

(-) DEPRECIAGAQ, EXAUSTAO E AMORTIZAGAOQ
ACUMULADAS
INTANGIVEL
SOFTWARES
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA

11.122.288,77C

1.730.175,62
3.056.508,84
1.326.333,220

8.369.769,82(

1.854.266,12
2.803.486,00
949.219,880

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL DO PASSIVO

41.809.612,51

37.563.273,55

ATIVO FINANCEIRO

387.185.425,85

228.210.738,26

pA 0 QUIDO

Especificagao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Patrimonio Social e Capital Social 0,00 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00}

Resultados Acumulados

345.375.813,34

298.663.246,12)

336.226.519,67
193.690.205,56

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO FINANCEIRO

345.375.813,34
387.185.425,85
90.432.172,98

298.663.246,12
336.226.519,67
87.060.835,24

ATIVO PERMANENTE

A 1)) PA » 0 A

Compensagdes
ESPECIFICACAO

Saldo do Atos Potenciais Ativos

158.974.687,59

Exercicio
Atual

142.536.314,11

Exercicio
Anterior

PASSIVO PERMANENTE

ESPECIFICACAO
Saldo do Atos Potenciais Passivos

35.066.716,32

o
» DOCU 0

Exercicio
Atual

29.676.441,00

Exercicio
Anterior

92.984.078,31

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00} 0,00] Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00}
Execucdo de Direitos Conveniados 0,00 0,00 Execugdo de Obrigagdes Conveniadas 0,00 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00 0,00 Execugdo de Obrigagdes Contratuais 92.984.078,31 91.350.065,88
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 Execugdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00

91.350.065,88

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Exercicio Anterior
106.629.370,32

Exercicio Atual

Superavit Financeiro 137.778.565,28
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